

Frontmatec Tandslet A/S

Mommarksvej 293 B, 6470 Sydals

CVR-nr. 14 30 71 84

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021

Dirigent:

.....
Thomas Nybo Stenager

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Frontmatec Tandslet A/S
Adresse, postnr., by	Mommarksvej 293 B, 6470 Sydals
CVR-nr.	14 30 71 84
Stiftet	6. juni 2016
Hjemstedskommune	6470 Sydals
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	
Bestyrelse	Thomas Nybo Stenager, formand Morten Albin Olsen Andreas Iskov Jensen
Direktion	Andreas Iskov Jensen
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab City Tower, Værkmestergade 2, 8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	80.065	64.709	50.066	61.994	12.338
Resultat af primær drift	23.499	6.729	-8.272	17.232	-6.634
Finansielle poster	-579	-1.871	-870	-1.384	-977
Årets resultat	20.713	7.641	-7.119	12.527	-5.975
Balancesum	218.797	229.896	176.631	160.985	181.281
Investering i materielle anlægsaktiver	1.628	2.677	3.242	2.869	1.082
Egenkapital	85.469	64.653	56.680	63.225	49.256
Nøgletal					
Soliditetsgrad	39,1 %	28,1 %	32,1 %	39,3 %	27,2 %
Egenkapitalforrentning	27,6 %	12,6 %	-11,9 %	22,3 %	-12,1 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	142	131	128	122	117

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Frontmatec Tandslet A/S' hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af manuelle og komplette automatiske produktionsanlæg til slagteriindustrien, specielt til svin, kreaturer og lam. Anlæggene består af opskærings-, udbenings-, logistik- og pakkeanlæg, produktionsanlæg samt automatiske lagersystemer for såvel tomme som fyldte bakker og kartoner. Frontmatec Tandslet A/S' strategi og force er at optimere produktionsanlæg for dermed at forbedre udbyttet på produkterne. Dette opnås ved konstant at videreudvikle automatiserings- og sporbarhedssystemerne. En væsentlig del af salget sker på eksportmarkederne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 20.713.247 kr. mod et overskud på 7.641.301 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 85.469.120 kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2019 et resultat i niveauet 10 - 15 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer

Frontmatec Tandslet A/S' store specialiseringsgrad samt avancerede it-løsninger til administration, konstruktion, udvikling, projektstyring og produktionsstyring er med til at tiltrække og holde på højtuddannet arbejdskraft med de nødvendige kompetencer.

Påvirkning af det eksterne miljø

Frontmatec Tandslet A/S styrer arbejdsmiljø og virksomhedens eksterne miljømæssige forhold så virksomheden lever op til kravene i miljøgodkendelsen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Det forventes, at Frontmatec Tandslet A/S' udviklingsaktiviteter forøges sammenholdt med de sidste år. Der vil fortsat være fokus på højere udbytte og øget kapacitet. Udover selskabets egne udviklingsaktiver er der fokus på udvikling i tæt samarbejde med kunderne og diverse industriorganisationer. Intellectuelle rettigheder beskyttes via patenter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at kunne realisere et resultat på mellem 10 mio. kr. til 15 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	80.064.678	64.708.520
13,2	Distributionsomkostninger	-2.716.382	-5.148.225
13,2	Administrationsomkostninger	-53.849.183	-52.831.615
	Resultat af primær drift	23.499.113	6.728.680
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	3.780.145
	Finansielle indtægter	2.514.084	1.625.763
3	Finansielle omkostninger	-3.093.543	-3.496.734
	Resultat før skat	22.919.654	8.637.854
4	Skat af årets resultat	-2.206.407	-996.553
	Årets resultat	20.713.247	7.641.301

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	235.926	1.094.489
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	4.220.783	2.518.413
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	43.125.845	31.433.221
		<u>47.582.554</u>	<u>35.046.123</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	22.681.585	24.326.173
	Produktionsanlæg og maskiner	4.384.042	4.578.716
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.718.815	1.967.069
		<u>28.784.442</u>	<u>30.871.958</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	7.080.771	7.080.771
		<u>7.080.771</u>	<u>7.080.771</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>83.447.767</u>	<u>72.998.852</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	19.682.919	18.211.202
	Varer under fremstilling	419.427	4.797.814
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.623.039	6.780.782
		<u>26.725.385</u>	<u>29.789.798</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.155.857	17.070.723
	Entreprisekontrakter	57.082.049	75.675.817
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.313.501	12.418.740
	Andre tilgodehavender	401.282	4.792.871
8	Periodeafgrænsningsposter	474.955	2.176.331
		<u>104.427.644</u>	<u>112.134.482</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.196.188</u>	<u>14.972.376</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>135.349.217</u>	<u>156.896.656</u>
	AKTIVER I ALT	<u>218.796.984</u>	<u>229.895.508</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	17.848.932	9.398.365
	Øvrige reserver	201.007	152.649
	Overført resultat	66.419.181	54.101.635
	Egenkapital i alt	85.469.120	64.652.649
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	9.228.016	10.283.329
12	Andre hensatte forpligtelser	3.872.819	980.000
	Hensatte forpligtelser i alt	13.100.835	11.263.329
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.935.986	3.775.091
	Anden gæld	3.084.756	1.154.143
		6.020.742	4.929.234
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	851.996	847.328
	Gæld til banker	0	26.607
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	35.719.798	21.722.729
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.120.081	23.686.394
	Gæld til tilknyttede virksomheder	37.031.977	87.965.464
	Skyldig sambeskatningsbidrag	3.303.541	1.609.281
	Anden gæld	21.178.894	13.192.493
		114.206.287	149.050.296
	Gældsforpligtelser i alt	120.227.029	153.979.530
	PASSIVER I ALT	218.796.984	229.895.508

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
	Egenkapital					
	1. januar 2020	1.000.000	9.398.365	152.649	54.101.635	64.652.649
17	Overført via resultatdisponering	0	8.450.567	0	12.262.680	20.713.247
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	48.358	54.866	103.224
	Egenkapital					
	31. december 2020	<u>1.000.000</u>	<u>17.848.932</u>	<u>201.007</u>	<u>66.419.181</u>	<u>85.469.120</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frontmtec Tandslet A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Frontmtec Group ApS.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Under produktionsomkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger, udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, samt afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Endvidere indregnes hensættelse til tab på entreprisekontrakter.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger. Salgs- og markedsføringsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når virksomheden opnår kontrol med salgs- eller markedsføringsproduktet.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder og associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 10 år. For udviklingsprojekter, der er beskyttet af immaterielle rettigheder udgør den maksimale afskrivningsperiode restløbetiden for de pågældende rettigheder. Den anvendte afskrivningsperiode udgør 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsmkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Entreprisekontrakter

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020		2019	
2 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver		858.563		1.695.246
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		3.693.228		3.389.405
		<u>4.551.791</u>		<u>5.084.651</u>
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder		2.407.205		2.427.985
Renteomkostninger i øvrigt		686.338		956.931
Valutakursreguleringer		0		111.818
		<u>3.093.543</u>		<u>3.496.734</u>
4 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		5.498.702		-66.090
Årets regulering af udskudt skat		-1.055.313		1.089.643
Regulering af skat vedrørende tidligere år		-2.236.982		-27.000
		<u>2.206.407</u>		<u>996.553</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver				
kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2020	32.800.831	2.518.413	31.433.221	66.752.465
Tilgange	0	1.702.370	11.692.624	13.394.994
Kostpris 31. december 2020	<u>32.800.831</u>	<u>4.220.783</u>	<u>43.125.845</u>	<u>80.147.459</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	31.706.342	0	0	31.706.342
Afskrivninger	858.563	0	0	858.563
Af- og nedskrivninger				
31. december 2020	<u>32.564.905</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>32.564.905</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>235.926</u>	<u>4.220.783</u>	<u>43.125.845</u>	<u>47.582.554</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	51.088.926	13.855.845	8.356.336	73.301.107
Tilgange	78.476	1.139.913	409.653	1.628.042
Afgange	0	0	-272.000	-272.000
Kostpris 31. december 2020	51.167.402	14.995.758	8.493.989	74.657.149
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	26.762.753	9.277.129	6.389.267	42.429.149
Afskrivninger	1.723.064	1.334.587	635.577	3.693.228
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-249.670	-249.670
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	28.485.817	10.611.716	6.775.174	45.872.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	22.681.585	4.384.042	1.718.815	28.784.442

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 15.

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020	7.080.771
Kostpris 31. december 2020	7.080.771
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	7.080.771

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder					
Frontmatec Smørum A/S	A/S	Herlev	47,80 %	42.820.055	7.948.991

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

9 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. det seneste år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	10.349.420
Indregnet i resultatopgørelsen	-1.029.603
Indregnet direkte på egenkapitalen	-13.640
Anden udskudt skat	-78.161
Udskudt skat 31. december	9.228.016

11 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.787.982	851.996	2.935.986	0
Anden gæld	3.084.756	0	3.084.756	3.084.756
	<u>6.872.738</u>	<u>851.996</u>	<u>6.020.742</u>	<u>3.084.756</u>

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Incitamentsprogrammer

Direktionen og en række nøglemedarbejdere i Frontmatec Tandslet A/S er blevet tildelt muligheder for at købe aktier i Frontmatec Holding II ApS til en fastsat stykpris.

Programmet, som kun kan udnyttes ved at købe de pågældende aktier, giver ret til at erhverve en række aktier i Frontmatec Holding II ApS til en forud fastsat pris. Warrantprogrammet er betinget af beskæftigelse i koncernen.

Værdien af tildelte warrants i 2020 er for medarbejderne i Frontmatec Tandslet A/S 0,1 mio. kr. Værdien af de bortfaldne warrants i 2020 er 0,0 mio. kr. Værdien af udnyttede warrants i 2020 er 0,0 mio. kr. Den samlede værdi af tildelte warrants pr. 31.12.2020 er for medarbejderne i Frontmatec Tandslet A/S 3,1 mio. kr. Årets omkostning er indregnet som personaleomkostning.

Dagsværdien af tildelte warrants beregnes ved hjælp af Monte Carlo-simoleringer. Værdien beregnes under følgende forudsætninger:

Estimeret volatilitet (baseret på peer-selskaber): 25 %

Risikofri rente: 0 %

Markedsværdi på etableringstidspunktet: 12,3 DKK

Udløb (resterende antal år): 1,67

Hver A1-warrant giver ret til at købe 1 aktie i Frontmatec Holding II ApS med en nominal værdi på 0,01 til DKK 0,01 ved udgangsdatoen.

Hver A2-warrant giver ret til at købe 1 aktie i Frontmatec Holding II ApS med en nominal værdi på 0,01 til DKK 10,0 + 8 % p.a.

Hver B-warrant giver ret til at købe 1 aktie i Frontmatec Holding II ApS med en nominal værdi på 0,01 til DKK 10,0 + 16 % p.a.

Deltagerne kan udnytte deres warrants i perioderne fra 01.10.2021 - 01.11.2021 og 1.10.2023 - 01.11.2023 samt i tilfælde af fratrædelse.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Frontmatec Holding III ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 31. december 2020 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2020	2019
Leje- og leasingforpligtelser	1.714.596	2.622.808

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

15 Sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 22.682 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 4.384 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der afgivet:

- Virksomhedspant på 37.700 t.kr. omfattende simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer
- Ejerpantebrev, nom. 3.000 t.kr. med pant i matr.nr. 276 Tandslet Ejerlav, Tandslet
- Skadesløsbrev, nom. 2.500 t.kr. med pant i matr.nr. 276 Tandslet Ejerlav, Tandslet

Ovenstående pant er ligeledes stillet til sikkerhed for Nordea Bank Danmark A/S' engagement med følgende koncernforbundne selskaber:

- Frontmatec Group ApS
- Frontmatec Kolding A/S
- Frontmatec Smørum A/S
- Frontmatec Skive A/S
- Frontmatec Hygiene GmbH
- Frontmatec BV

Overfor kunder er der afgivet arbejdsgarantier for 36,8 mio. kr.

16 Nærtstående parter

Frontmatec Tandslet A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Frontmatec Group ApS	Platinvej 8, 6000 Kolding	Kapitalbesiddelse

kr.

17 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
Øvrige lovpligtige reserver	8.450.567	4.670.892
Overført resultat	12.262.680	2.970.409
	<u>20.713.247</u>	<u>7.641.301</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Andreas Iskov Jensen

Direktion

På vegne af: Frontmatec Tandslet AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-588879490936

IP: 78.157.xxx.xxx

2021-07-01 11:41:06Z

NEM ID 

Andreas Iskov Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Frontmatec Tandslet AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-588879490936

IP: 78.157.xxx.xxx

2021-07-01 11:53:51Z

NEM ID 

Thomas Nybo Stenager

Dirigent

På vegne af: Frontmatec Tandslet AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-117466508151

IP: 78.157.xxx.xxx

2021-07-01 12:46:51Z

NEM ID 

Thomas Nybo Stenager

Bestyrelse

På vegne af: Frontmatec Tandslet AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-117466508151

IP: 78.157.xxx.xxx

2021-07-01 12:46:51Z

NEM ID 

Morten Albin Olsen

Bestyrelse

På vegne af: Frontmatec Tandslet AS

Serienummer: PID:9208-2002-2-708977751921

IP: 62.107.xxx.xxx

2021-07-01 19:45:05Z

NEM ID 

Søren Alsen Lauridsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Deloitte

Serienummer: PID:9208-2002-2-237070461813

IP: 87.104.xxx.xxx

2021-07-02 05:23:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: L8XPA-TACUC-8LMEX-8XA5V-YV556-OW1Z3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>